2

[image: ]
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД ВЫКСА
НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ

     от 25.06.2024					                             		   № 53

О внесении изменений в решение Совета депутатов
 городского округа город Выкса от 28 октября 2021 года № 23
«О положении о муниципальном земельном контроле
на территории городского округа город Выкса
Нижегородской области»

В соответствии с частью 10 статьи 23 Федерального закона от 31 июля 2020 года № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации»

Совет депутатов р е ш и л:

1. Внести в перечень индикаторов риска нарушений обязательных требований по муниципальному земельному контролю на территории городского округа город Выкса Нижегородской области, утвержденный решением Совета депутатов городского округа город Выкса от 28 октября 2021 года № 23 (в редакции решений Совета депутатов от 26.04.2022 № 41, от 31.10.2023 № 98, от 27.02.2024 № 18), изменения, дополнив пунктом 2 следующего содержания:
«2. Факт нахождения в собственности у физического лица одного или нескольких земельных участков сельскохозяйственного назначения общей площадью не менее 4 гектаров при условии, что каждый из участков находится в собственности более трех лет, и такое лицо не ведет личное подсобное хозяйство, не является членом крестьянского (фермерского) хозяйства, участником юридического лица либо индивидуальным предпринимателем, которые осуществляют деятельность по сельскохозяйственному производству, либо не передало указанные земли во владение или пользование таким лицам.».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

          Глава местного самоуправления			           Председатель Совета депутатов

[bookmark: _GoBack]                В.В. Кочетков					                    Д.В. Махров

image1.png